[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 апреля  2014 года                   № 574
Об утверждении плана мероприятий

по росту доходов, оптимизации расходов

бюджета Олонецкого национального

муниципального района и совершенствованию

долговой политики Олонецкого национального

муниципального района на 2014 год

       В целях обеспечения сбалансированности бюджета Олонецкого национального муниципального района,

Администрация Олонецкого национального  муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемый План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета Олонецкого национального муниципального района и совершенствованию долговой политики Олонецкого национального муниципального района на 2014 год (далее – План мероприятий).

2. Исполнителям ответственным за выполнение мероприятий:

Обеспечить выполнение Плана мероприятий в установленные сроки;

Ежеквартально представлять отчет по выполнению плана мероприятий в финансовое управление администрации Олонецкого национального района в срок до 5 числа месяца следующего за отчетным кварталом.

3. Финансовому Управлению администрации Олонецкого национального района обеспечить:

- подготовку сводного отчета о выполнении Плана мероприятий по итогам квартала в срок до 7 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

- направление сводного отчета о выполнении Плана мероприятий в срок до 8 числа месяца, следующего за отчетным кварталом в Министерство финансов Республики Карелия.

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Олонецкого национального муниципального района (В. Мурый).

Глава администрации Олонецкого
национального муниципального района                                                       С.К. Прокопьев

Утвержден Постановлением

 администрации Олонецкого

национального муниципального района

от 21.04.2014 года № 574

План
мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета Олонецкого национального муниципального района и совершенствованию долговой политики Олонецкого национального муниципального района на 2014 год.

	№ п\п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	I. Мероприятия по росту доходов

	1.
	Проведение оценки бюджетной и социальной эффективности предоставленных льгот и установленных ставок по налогам
	Финансовое Управление администрации Олонецкого национального муниципального района
	ежегодно

	2.
	Координация и контроль реализации мероприятий Плана мероприятий по увеличению доходов консолидированного бюджета Олонецкого национального муниципального района и повышению эффективности налогового администрирования на 2014 год
	Финансовое Управление администрации Олонецкого национального муниципального района
	ежеквартально

	3.
	Мониторинг выполнения администраторами доходов бюджета Олонецкого национального муниципального района утвержденных прогнозных показателей по администрируемым доходам

	Финансовое Управление администрации Олонецкого национального муниципального района
	ежеквартально

	4.
	Обеспечение деятельности Комиссии по мобилизации налоговых и
неналоговых доходов в консолидированный бюджет Олонецкого национального муниципального района в целях сокращения задолженности по налоговым и неналоговым платежам, взаимодействия с налоговыми органами по повышению  собираемости налоговых доходов
	Финансовое Управление администрации Олонецкого национального муниципального района
	ежемесячно

	5.
	Мониторинг деятельности муниципальных комиссий по мобилизации налоговых и неналоговых доходов, реализации утвержденных администрацией района планов мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета Олонецкого национального муниципального района
	Финансовое Управление администрации Олонецкого национального муниципального района;

Управление экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района
	ежеквартально

	6.
	Подготовка проекта Решения Совета Олонецкого национального муниципального района «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Олонецкого национального муниципального района на 2014 год», предусматривающего, в том числе объекты недвижимости
	Управление экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района
	2013 год

	7.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в собственности администрации Олонецкого национального муниципального района. Реализация, передача в аренду неиспользуемого имущества муниципальных учреждений  Олонецкого национального муниципального района, повышение эффективности управления муниципальным имуществом
	Управление экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района
	2014 год

	8.
	Максимальное приближение ставок по сдаваемому в аренду имуществу к рыночным в случае, если они установлены на более низком уровне
	Управление экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района
	2014 год

	9.
	Обеспечение контроля за перечислением в бюджет Олонецкого национального муниципального района части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся в распоряжении предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей.
	Управление экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района
	2014 год

	10.
	Реализация мероприятий  Основных направлений  инвестиционной политики администрации Олонецкого национального муниципального района
	Управление экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района
	2014 год

	II. Мероприятия по оптимизации расходов

	11.
	Повышение эффективности расходов капитального характера, в том числе участия в федеральных, республиканских целевых программах с учетом возможностей бюджета Олонецкого национального муниципального района по обеспечению условий софинансирования
	Управление экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района
	2014 год

	12.
	Совершенствование оплаты труда работников муниципальных учреждений
	Управление социального развития  администрации Олонецкого национального муниципального района; Финансовое Управление администрации Олонецкого национального муниципального района
	2014 год

	12.1.
	Проведение мероприятий, направленных на совершенствование оплаты труда, дифференциацию оплаты труда основного и прочего персонала, установление предельной доли расходов на оплату труда административно-управленческого персонала в фонде оплаты труда муниципальных учреждений Олонецкого национального муниципального района
	Управление социального развития  администрации Олонецкого национального муниципального района; Финансовое Управление администрации Олонецкого национального муниципального района
	2014 год

	12.2.
	Оптимизация действующей сети муниципальных учреждений Олонецкого национального муниципального района на предмет возможной реорганизации с учетом сокращения невостребованных услуг, дублирующих услуг и определения показателей высвобождающейся численности работающих
	Управление социального развития  администрации Олонецкого национального муниципального района; Финансовое Управление администрации Олонецкого национального муниципального района;

Подведомственные учреждения
	2014 год

	13.
	Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления Олонецкого национального муниципального района
	Администрация Олонецкого национального муниципального района; Финансовое управление администрации Олонецкого национального муниципального района

	2014 год

	13.1.
	Непринятие решений, приводящих к увеличению численности муниципальных служащих, за исключением случаев изменения полномочий органов местного самоуправления
	Администрация Олонецкого национального муниципального района; Финансовое Управление администрации Олонецкого национального муниципального района
	2014 год

	14.
	Инвентаризация расходных обязательств в целях минимизации участия в финансировании полномочий, не отнесенных к полномочиям муниципальных районов
	Администрация Олонецкого национального муниципального района; Финансовое Управление администрации Олонецкого национального муниципального района
	2014 год

	15.
	Повышение эффективности использования муниципального имущества
	Управление экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района
	2014 год

	15.1.
	Проведение работы по изъятию непрофильного и неиспользуемого в уставной деятельности муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении муниципальных учреждений, для его дальнейшего целевого использования
	Управление экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района
	2014 год

	15.2.
	Проведение анализа качества содержания органами муниципальной власти, муниципальными учреждениями и иными субъектами муниципального имущества, находящегося у них в оперативном управлении (или предоставленного на ином праве), а также эффективности использования средств местного бюджета выделяемых на его содержание
	Управление экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района
	2014 год

	III. Мероприятия по совершенствованию долговой политики

	16.
	Обеспечение приоритета среднесрочных и долговых заимствований (от 1 года до 3 лет) в структуре долга Олонецкого национального муниципального района
	Финансовое Управление администрации Олонецкого национального муниципального района
	ежегодно

	17.
	Принятие мер по обеспечению равномерного распределения долговой нагрузки по годам, предусматривая при формировании проекта бюджета Олонецкого националь- ного муниципального района на очередной финансовый год и плановый период ежегодный объем погашения долговых обязательств не более 30% от объема налоговых, неналоговых доходов и дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности Олонецкого национального муниципального района
	Финансовое Управление администрации Олонецкого национального муниципального района
	ежегодно